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سلطاني فر: 
رئیس جمهور از من خواست شور و 

نشاط اجتماعي بیشتر شود
وزیر ورزش و جوانان گفت: رئیس جمهوري تأکید  �

دارد از طریق ابزار ورزش جامعه سالم بسازیم و در 
حقیقت با بهره مندي از ورزش همگاني، مردمي 
سالم داشته باشیم. به گزارش تسنیم، مسعود 
سلطاني فر که به عنوان وزیر پیشنهادي ورزش و 
جوانان در دولت دوازدهم معرفي شده است، 
عنوان کرد: «رئیس جمهور از من خواست شور و 
نشاط اجتماعي جامعه بیشتر شود. نکته اي که 
رئیس جمهوري چندین بار به من تأکید کرد و حتي 
آخرین بار نیز پس از صعود مقتدرانه تیم ملي فوتبال 
به جام جهاني ۲۰۱۸ مطرح شد، این بود که مردم 
ما نیاز به شادي دارند و ورزش مي تواند علاوه بر 
ایجاد نشاط در جامعه، غرور ملي را ارتقا ببخشد. 
رئیس جمهوري تأکید دارد از طریق ابزار ورزش 
جامعه سالم بسازیم و در حقیقت با بهره مندي از 
ورزش همگاني مردمي سالم داشته باشیم. همچنین 
از طریق ورزش قهرماني بتوانیم با کسب افتخار، 

غرور ملي و نشاط اجتماعي را افزایش بدهیم».

رحمتي و منصوریان
 از میناوند شکایت مي کنند

اظهارات مهرداد میناوند علیه منصوریان و  �
مهدي رحمتي برایش دردسرساز شد.به گزارش 
ایسنا، بعد از اینکه مهرداد میناوند در یک برنامه 
تلویزیوني، عنوان ناشایستي را به مهدي رحمتي 
نسبت داد و از کلمه اي تحقیرآمیز درباره علي رضا 
منصوریان استفاده کرد، قرار شد باشگاه استقلال 
به نیابت از این دو، علیه مهرداد میناوند شکایتي را 
تنظیم کند. ظاهرا بازخوردهاي زیاد این ماجرا باعث 
ناراحتي استقلالي ها شده و آنها احتمال مي دهند 
که در صورت برخورد نکردن با این مسئله، شاهد 

اتفاقات مشابهي باشند.

پیام صادقیان
 به سپیدرود رشت پیوست

هافبک فصل گذشته ماشین سازي تبریز و سابق  �
پرسپولیس با عقد قراردادي به قرمزپوشان رشت 
پیوست. به گزارش ایسنا، پیام صادقیان هافبک سابق 
پرسپولیس و فصل گذشته ماشین سازي تبریز پس از 
حضور در رشت و مذاکره اي چهارساعته با مدیرعامل 
و سرمربي سپیدرود، به این تیم شمالي پیوست. 
صادقیان که قرار بود در ابتداي فصل با حضور علي 
کریمي در نفت تهران به جمع نفتي ها بپیوندد با 
منتفي شدن سرمربیگري کریمي در نفت و حضور 
حمید درخشان در این تیم، تصمیم گرفت از عقد 

قرارداد با نفتي ها خودداري کند.

مهلت باشگاه هاي ایراني براي 
پرداخت بدهي ها ۲ ماه تمدید شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست رئیس  �
فدراسیون فوتبال ایران، براي تمدید مهلت 
باشگاه هاي ایراني براي حل مشکل شان موافقت 
کرد. به گزارش تسنیم، کنفدراسیون فوتبال آسیا تا 
۳۱ آگوست (۹ شهریورماه) به باشگاه هاي ایراني 
فرصت داده بود درباره پرونده هاي مالي خود 
شفاف سازي کنند و تکلیف بدهي هاي آنها مشخص 
شود. حالا با مذاکرات فدراسیون فوتبال این مهلت 
تا دو ماه دیگر تمدید شده و به این ترتیب باشگاه هاي 
ایراني تا اوایل آبان ماه ۹۶ فرصت رسیدگي به 
مشکلات خود را خواهند داشت. در این میان شرایط 
نفت تهران وخیم تر از باشگاه هاي دیگر به نظر 
مي رسد. قهرمان جام حذفي ایران با بدهي هاي 
فراواني روبه رو است. فدراسیون فوتبال در هشداري 
به باشگاه نفت تهران اعلام کرد در صورتي که 
مشکلاتش را حل نکند، از لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
آسیا کنار گذاشته مي شود. بازیکنان نفت تهران چند 
روزي اعتصاب کرده بودند، بعد از نشست مالک 
باشگاه نفت با سرمربي و بازیکنان این تیم، تمرینات 

تیم از سر گرفته خواهد شد. 

خبر

نیاز خبري ورزش
 به رسانه هاي رسمي

دیگر نیاز نیست براي دریافت اخبار و مطالب  �
مورد علاقه اولین ساعات صبح را جلوي 
انتظار  به  بایستیم،  روزنامه فروشي  کیوسک هاي 
پیامک هاي اطلاع رساني مؤسسات مختلف 
باشیم یا رسانه هاي رسمي تنها مرجع دریافت 
اخبار مورد اطمینان ما باشند؛ امروز این اخبار 
و اطلاعات است که به دنبال ما مي چرخد؛ اما 
همه این چرخش ها و تقلاهاي اطلاعاتي باعث 
نشده که بخش هاي مختلف ورزش از جمله 
از رسانه هاي رسمي  فدراسیون هاي ورزشي 

بي نیاز شوند.  
 به واقع همان طور که صاحب نظران ارتباطات 
پیش بیني مي کردند در سال هاي اخیر استقبال 
بالایي از شبکه هاي اجتماعي و فضاي مجازي در 
ایران شده است و قطعا نقطه عطف این موضوع 
را مي توان سال ۱۳۹۴ دانست، جایي که رویکرد 
دولت یازدهم نقش اصلي را در ورود مردم 
ایران به دنیاي نوین ارتباطات و به طور خاص 
شبکه هاي اجتماعي و پیام رسان رقم زد. هرچند 
از سال ها قبل استقبال از شبکه هاي اجتماعي 
در نقاط مختلف دنیا سیر طبیعي خود را طي 
مي کرد، اما محدودیت ها و فیلترینگ در ایران 
اجازه نمي داد استقبال واقعي مردم از این فضا 

چهره واقعي خود را نشان دهد.
رویکرد متفاوت و البته باز دولت در ابتدا با 
مقاومت و فشارهایي علیه دولت مواجه بود 
و این فشارها تا امروز نتوانسته مردم ایران را از 
گام نهادن در راهي که دنیا در حال پیمودن آن 
است، بازدارد. به نظر مي رسد با حجم گسترده 
استقبال مردم از فضاي مجازي ادامه رویه فعلي 
اجتناب ناپذیر بوده و بازگشت به عقب حتي براي 
مخالفان فضاي اجتماعي غیرممکن است چراکه 
منتقدان و مخالفان این فضا خود نیز به تدریج 
در شبکه هاي اجتماعي- حتي از نوع فیلترشده- 
فعال شده اند تا از قافله شتابان دنیاي ارتباطات 

عقب نمانند.
درحالي که آمارها از استقبال بیش از ۲۵ 
میلیون کاربر ایراني فعال در تلگرام حکایت 
دارد و اشخاص حقیقي و حقوقي بسیاري در این 
عرصه ورود کرده اند، به طور طبیعي مجموعه 
ورزش نیز در این عرصه گام نهاده تا به شکل 
مستقیم بتواند با جامعه هدف خود ارتباط برقرار 
کند. اینکه فدراسیون ها و باشگاه هاي مختلف 
ورزشي تا چه حد توانسته اند در این مسیر موفق 
باشند، خود نیاز به آسیب شناسي و کار پژوهشي 
دارد. با این حال شرایط به گونه اي رقم خورده که 
همچنان که همه مي توانند بدون هزینه در مسیر 
اطلاع رساني و پي ریزي گفتمان مدنظرشان با افراد 
مختلف گام بردارند، فدراسیون ها و باشگاه هاي 

ورزشي نیز در این مسیر طي طریق مي کنند.
امروز اکثر قریب به اتفاق فدراسیون هاي 
ورزشي علاوه بر راه اندازي صفحات رسمي 
خود در شبکه اینستاگرام، گروه ها و کانال هاي 
خبري فعالي در شبکه اطلاع رسان تلگرام دارند. 
شبکه هایي که از چند صد نفر تا حدودا ۲۰ هزار 
مخاطب فعال را در دل خود جا داده اند و کار 

اطلاع رساني به این شکل را انجام مي دهند.
 با این همه، اعداد و ارقام گویاي این واقعیت 
است که مجموعه ورزش و دست کم فدراسیون ها 
و باشگاه هاي ورزشي براي اطلاع رساني هنوز به 
رسانه هاي رسمي وابسته بوده و در پهنه جدید 
اطلاع رساني نیز به سایت هاي تجمیع اخبار 

ورزشي نیاز دارند.
در حقیقت قرارگرفتن دو کانال ورزشي در 
جمع پربیننده ترین کانال هاي تلگرامي-با داشتن 
حدود ۸۰۰ هزار عضو- خود گویاي میزان 
علاقه مندي جامعه به دریافت اخبار ورزشي 
به صورت تجمیع شده است. به عبارتي شبکه 
اطلاع رسان تلگرام نتوانسته است باعث استقلال 
خبري فدراسیون هاي ورزشي و بي نیازي آنها به 

رسانه هاي رسمي شود.
 با وجود این نباید از نظر دور داشت که اهتمام 
فدراسیون هاي ورزشي را براي حضور مؤثر در 
عرصه اطلاع رساني حتي اگر بنا بر مقتضیات 
و جبر زمان شکل گرفته باشد، باید به فال نیک 
گرفت چراکه فدراسیون هاي ورزشي در سال هاي 
نه چندان دور به شیوه هاي سنتي ارسال اخبار با 
استفاده از نمابر متکي بودند. سیستمي که به 
واسطه طي کردن پروسه اداري و داشتن زمان 
کافي براي فیلترینگ اخبار، زمان و کیفیت ارسال 
خبر را تحت تأثیر خود قرار مي داد. حال آنکه 
امروز سرعت اطلاع رساني به نقطه اي رسیده که 
در یک چشم برهم زدن خبر ها ارسال و در کسري از 
ثانیه به وسیله کاربران در فضایي شبیه به گستره 
همگاني مورد نقد، بررسي و تحلیل قرار مي گیرد. 
بر این اساس فدراسیون هاي ورزشي براي پیمودن 
این راه با کمترین آسیب هایي که متوجه این فضا 
و البته در ذات ورزش است، نیاز به مشاوران 
رسانه اي قوي و مسلط به علم ارتباطات دارند تا 
در عین جانماندن از قافله اطلاع رساني خود را از 

حواشي مختص ورزش دور نگه دارند. 
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بعد از پیروزی انقلاب اسلامی برگزاری مسابقات 
ورزشی برای مدتی معلق بود و اولین بازی بعد از 
انقلاب هم در شرایط امنیتی و با حضور مأموران 
مسلح برگزار شد. آقای محمد شریعتمداری که امروز 
به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت به مجلس 
معرفی شده و از طرفداران وقت پرسپولیس بود، با 
موتور ۱۲۵ هوندا به استادیوم می آمدند. شور انقلابی 
به گونه ای بود که ممانعت هایی برای پوشیدن 
شورت ورزشی وجود داشت و برخی از بازیکنان 
مانند محمود حقیقیان، بازیکن تیم ملی آن زمان با 
گرمکن بازی کردند. در زمان آقای حسین آبشناسان 
بازی ها برگزار و طرح جلوگیری از بازی بازیکنان 
بالای ۲۷ سال در فوتبال اجرا شد، در این فضا کم کم 
خود خانم ها هم به استادیوم نیامدند و تفکیکی 
بین ورزش و حضور زن ها ایجاد شد. قبل از انقلاب 
و همچنین اوایل انقلاب زنان به صورت معمولی 
وارد استادیوم ها می شدند اما بعد از تصویب قانون 
حجاب، کم کم زنان وارد استادیوم ها نشدند و بعد از 
آن  هم دیگر آنها را به آن محیط ورزشی راه ندادند. اما 
این ممنوعیت هیچ گاه به صورت رسمی اعلام نشد. از 
آنجا که در فضاهای تک جنسیتی معمولا ادبیاتی به 
کار گرفته می شود که مناسب بیان عمومی نیست، 

کم کم در استادیوم ها هم با شرایط فرهنگی نامناسبی 
روبه رو شدیم. برخی که شاهد وضعیت بحران آمیز 
استادیوم ها بودند، مطلوب شدن فضای استادیوم را 
وابسته به حضور زنان دانستند. به عقیده این افراد 
با آزادشدن ورود زنان، فضای فرهنگی استادیوم هم 
بهتر خواهد شد. از سوی دیگر ورود زنان به استادیوم 
هم وارد مطالبات خود خانم ها شد. برای مثال یکی 
از دختران دانشجوی دانشگاه تهران در سال ۱۳۶۳ 
شرط بسته بود که آن زمان وارد استادیوم می شود. 
این خانم آن قدر مقابل در استادیوم شیرودی ایستاد 
و با مسئولان صحبت و اصرار کرد که او را به قسمت 
وی آی پی بردند و گفتند همان گوشه طوری که کسی 
او را نبیند، بازی را تماشا کند. آن زمان برخوردها با 
زنان هنوز حذفی نشده و با زنانی که مایل به حضور 
در استادیوم بودند، محترمانه برخورد می شد. بعد از 
حضور این دانشجو در این بازی با افرادی که اجازه 
ورود این خانم را داده بودند، برخورد شد. در واقع 
رسما از همان وقت ورود زن ها ممنوعیت پیدا کرد. با 
افزایش برخوردها هم دختران علاقه مند به فوتبال با 
لباس مبدل به ورزشگاه می آمدند. به خاطر دارم سال 
۱۳۷۵ در ورزشگاه آزادی همراه آقای مهدی اربابی، 
رئیس هیئت فوتبال وقت استان تهران و مسئول 
برگزاری مسابقات لیگ، خانمی را از بین تماشاچی ها 
شناسایي کردند. یکی از مأموران با تندي با او برخورد 
کرد و دختر با مقاومت زیاد مقابل مأمور ایستاده بود. 
خدابیامرز آقای شیرازی، خبرنگار شبکه خبر که در 
سقوط هواپیمای ۳۳۰ شهید شدند، از این صحنه 

فیلم برداری کرد و با اصرار نیروی انتظامی قول داد 
این فیلم را منتشر نکند. مقامات بالاتر هم با فردی 
که آن زن را مورد ضرب وشتم قرار داده بود، برخورد 

کردند. 
پیش از انقلاب زنان تماشاچی فوتبال را اغلب 
اعضای خانواده، دوستان بازیکنان یا بازیکنان 
تیم های هما و دیهیم (تیم های فوتبال زنان) تشکیل 
می دادند. وقتی آنها وارد استادیوم می شدند، دیگر 
با مشکلات فرهنگی روبه رو نمی شدیم. آن زمان 
زنان عمدتا در صندلی های تاشو فلزی ارج بخش 
وی آی پی و جلوي زمین می نشستند و بازی را 
می دیدند. بعد از انقلاب هم برخی از معدود زنان 
به خصوص در بازی های استقلال و پرسپولیس با 
پوشاندن سر و رنگ کردن صورت خود وارد استادیوم 
می شدند. کم کم با افزایش محدودیت ها فرهنگ 
غالب افرادی که به استادیوم می آمدند، تغییر کرد. 
اغلب آنها عموما بی هیچ ابایی هر حرف رکیکي را 
مي زدند و هر رفتاری را که می خواستند در فضای 
کاملا مردانه انجام می دادند و رفتار همین افراد بهانه 
ممنوعیت ورود زنان به استادیوم شد. در مقابل، بعد 
از انقلاب اسلامی هم تلاش هایی برای ورود زنان 
به ورزشگاه صورت گرفت اما برخی فکر می کردند 
حذف ممنوعیت ورود زنان به استادیوم را می توان 
با حرف و مصوبه انجام داد اما امروزه هم از لحاظ 
فرهنگی و هم از لحاظ اعتقادی محدودیت هایی در 
این زمینه اعمال می شود. اگر مسائل اجتماعی را با 
جمع بندی کارشناسی به مراجع دینی ارائه و راه حلی 

برای مشکلات فرهنگی ورزشگاه ضمیمه کنیم، 
می توان راه ورود خانواده ها به ورزشگاه را باز کرد. 
برای مثال در اولین دوره جام باشگاه های فوتسال 
آسیا که در ساوه برگزار شد، نیمی از استادیوم به زنان 
اختصاص یافت. همان زمان هم با مخالفت زیادی 
روبه رو شدیم و مسئولان استان نگران درگیری ها 
و مخالفت های مراجع بالاتر بودند اما نه تنها هیچ 
اتفاقی نیفتاد بلکه استاندار نامه ای را برای تقدیر 
از ما به رئیس وقت فدراسیون، آقای مهرعلیزاده 
ارسال کرد. این در حالی بود که بعد از صعود فوتبال 
ایران به جام جهانی در بازی ایران- استرالیا حوادث 
ناگواری رخ داد که ادله برخی مخالفان ورود زنان به 
استادیوم را تقویت کرد. مخالفان با دیدن آن حوادث 
ادعا می کردند این اتفاق ها در هر بازی دیگری برای 
خانم ها تکرار می شود. اما ما در سال ۱۳۸۵ برای 
بازی فوتسال جام باشگاه های آسیا با فکر و سیاست 
مسیر ورود و خروج زنان و مردان را به گونه ای که 
هیچ تداخلی با هم نداشته باشند، مجزا کردیم. از 
شرکت اتوبوس رانی هم تقاضا کرده بودیم که در 
قسمت های مجزایی به خانم ها و آقایان سرویس 
دهند. حتی یک شعار نامناسب هم در آن زمان 
داده نشد. بعد از آن در تمام بازی های آن جام، 
زنان توانستند در استادیوم حضور داشته باشند. 
برای همین در بازی های ایران و سوریه هم اگر ما 
با برنامه و درنظرگرفتن آسیب شناسی ها تصمیمی 
را برای رفع ممنوعیت ورود زنان بگیریم، مشکلی 

ایجاد نخواهد شد. 

مسئله بازي کردن مسعود شجاعي و احسان 
حاج صفي، دو بازیکن ایراني باشگاه پانیونیوس یونان 
مقابل  مکابي اسرائیل، همچنان مسئله روز ورزش 
ایران است؛ حالا فدراسیون فوتبال براي ازبین بردن 
خطر برخورد فیفا قصد دارد در نامه اي به فیفا اعلام 
کند محرومیتي براي این دو بازیکن در نظر گرفته نشده 
است. پنجشنبه، دوازدهم مردادماه بود که احسان 
حاج صفي و مسعود شجاعي در اقدامي کم سابقه 
با پیراهن یک تیم یوناني مقابل یک تیم اسرائیلي در 
لیگ اروپا به میدان رفتند. حضورنیافتن ورزشکاران 
ایراني مقابل ورزشکاران اسرائیلي، یکي از اصول 
ورزش ایران است و حضور این دو ملي پوش در این 
مسابقه جنجال ساز شد. برخي رسانه ها و افراد سیاسي 
شدیدا به این دو بازیکن تاختند و خواهان محرومیت 
آنها شدند. وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال هم این 
اقدام را محکوم کرد. در سوي دیگر برخي از چهره هاي 
مطرح فوتبال ایران با حمایت از این دو بازیکن، تأکید 
کردند شجاعي و حاج صفي به دلیل تعهدشان به 
باشگاه یوناني مجبور به بازي شدند. علي مطهري 
و مصطفي هاشمي طبا دو سیاست مدار صاحب نام 
کشور، پس از مشاهده تبدیل شدن این موضوع به یک 
مسئله ملي از همه خواستند که به این ماجرا پایان 
دهند و به فکر این باشند که دیگر چنین اتفاقي تکرار 
نشود. در شرایطي که به نظر مي رسید صحبت هاي 
افرادي مثل علي مطهري در پایان یافتن غائله مؤثر 
بوده، یکباره مصاحبه محمدرضا داورزني، معاونت 
وزارت ورزش، بحران را به خارج از کشور صادر کرد. 
فدراسیون فوتبال پس از بازي این دو بازیکن مقابل 
مکابي اسرائیل که صدور رأي و حکم نهایي را منوط 
به گفت وگوي رودررو با این دو ملي پوش کرد و خبر 
داد بعد از انجام تحقیقات، در این مورد حکم صادر 
مي کند. وزارت ورزش و در رأس آن، مسعود سلطاني فر، 
وزیر ورزش و جوانان هم در بیانیه اي مشابه، صدور 
حکم و رأي را منوط به پیگیري هاي فدراسیون فوتبال 
و برخي نهادها دانست. بااین حال، پنجشنبه هفته 
گذشته محمدرضا داورزني، معاون وزیر ورزش، در 
گفت وگویي با خبرگزاري صداوسیما یکباره همه چیز 
را به هم ریخت. معاون وزیر ورزش از «محرومیت» 
این دو بازیکن خبر داد. محرومیت دو بازیکن ایراني 
هرچند رسما از سوي فدراسیون فوتبال اعلام  نشده 
بود، بازتاب هاي زیادي در رسانه هاي بین المللي داشت 
و همان طور که انتظار مي رفت پاي فیفا هم به این 
ماجرا باز شد. یکي از سخنگوهاي فیفا در رابطه با 
همین موضوع با خبرگزاري رویترز به صحبت پرداخته 
و درباره اظهارات مسئولان وزارت ورزش و جوانان 
ایران درباره محرومیت مسعود شجاعي و احسان 
حاج صفي، گفته بود : «ما موضوع را به دقت بررسي 

مي کنیم و از فدراسیون فوتبال ایران خواسته ایم درباره 
این موضوع به ما توضیح دهد. درحال  حاضر هیچ 
اظهارنظري نمي خواهیم انجام دهیم و منتظر پاسخ 
فدراسیون فوتبال ایران خواهیم ماند. در اساس نامه 
فیفا هرگونه دخالت دولتي در امور فدراسیون ها ممنوع 
اعلام شده و درصورتي که چنین اموري مشاهده شود، 
تمهیداتي در نظر گرفته شده است. ایران اکنون توانسته 
جواز حضور در جام جهاني را به دست آورد ولي اگر 
ثابت شود که دخالت دولت در امور فدراسیون فوتبال 
صورت گرفته، باشگاه ها و تیم هاي ملي ایران حق 
شرکت در رقابت هاي بین المللي را نخواهند داشت». 
این تهدید جدي فدراسیون بین المللي فیفا، فدراسیون 
فوتبال را واداشت که یک پاسخ قانع کننده براي فیفا در 
نظر بگیرند. فدراسیون فوتبال ایران قرار است به زودي 
در نامه اي به فیفا، در این زمینه توضیح دهد و در پاسخ 
ارسالي بر محروم نشدن این دو بازیکن تأکید خواهد شد.

واکنش وزیر ورزش
مسعود سلطاني فر، وزیر ورزش و جوانان برخلاف 
معاونش، حکمي درباره این دو بازیکن صادر نکرد. به 
گزارش فارس گزینه حسن روحاني براي وزارت ورزش، 
شنبه در نشست خود با نمایندگان مجلس درباره این 
موضوع گفت: «در نامه اي به شوراي عالي امنیت 
ملي خواستار تعیین تکلیف براي رویارویي غیرمستقیم 
در برخي رشته هاي ورزشي با ورزشکاران رژیم 
صهیونیستي شده ایم. هم اکنون منتظر هستیم اطلاعات 
کامل جمع آوري شده و توضیحات دو ورزشکار را 
بشنویم و بعد تصمیم بگیریم اما مجددا تأکید مي شود 
درخصوص رویارویي مستقیم تیمي یا فردي تکلیف 
روشن است». به گزارش پایگاه اطلاع رساني وزارت 
ورزش، سلطاني فر عنوان کرده فدراسیون فوتبال درباره 
این دو بازیکن تصمیم خواهد گرفت. به نظر مي رسد 
وزارت ورزش پس از بازتاب جهاني مصاحبه داورزني 
و حساسیت فیفا، قصد دارد نشان دهد هیچ دخالتي در 
این موضوع ندارد و فدراسیون فوتبال مستقلا این پرونده 
را بررسي خواهد کرد. فدراسیون فوتبال هم مي داند 
که هرگونه اقدامش در این زمینه مي تواند حساسیت 
فیفا را به همراه داشته باشد و دخالت دادن سیاست 
در ورزش تلقي شود. فدراسیون فوتبال اگر قرار باشد 
محرومیتي براي احسان حاج صفي و مسعود شجاعي 
در نظر بگیرد، مي تواند با کارگرداني کي روش این دو 
بازیکن را از تیم ملي حذف کند. کارلوس کي روش 
امروز وارد ایران مي شود و باید دید او درباره این دو 
بازیکن چه خواهد گفت. حذف بازیکنان تیم ملي حتي 
بنا بر دلایل سیاسي، باعث تعلیق یک فدراسیون فوتبال 
نمي شود اما اینکه یک مقام دولتي پیش از فدراسیون 
فوتبال از محرومیت دو بازیکن ملي پوش خبر داد، 

مصداق دخالت دولت در امور فوتبال است.

«پایان تلخ»، «پایان تراژیک»، «سقوط افسانه»، 
«سقوط صاعقه».... وقتي این روزها درباره یوسین 
بولت جامائیکایي، یکي از اسطوره هاي دوومیداني 
صحبت مي شود، بیشترین کلماتي که به کار برده 
مي شود همین هاست؛ دلیلش هم مشخص است؛ 
بولت درست در آخرین رقابت هایي که در دوران 
حرفه اي اش در دنیاي دوومیداني داشت، کم آورد. 
او که سال گذشته بعد از بازي هاي المپیک ریو گفته 
بود سال آینده براي همیشه از دنیاي دوومیداني 
خداحافظي مي کند، امسال به شدت در مرکز توجه 
قرار گرفته بود؛ با این حال بولت، همان بولت 
همیشگي نبود، چه پیش از آغاز رقابت هاي جهاني 

لندن و چه زمان برگزاري این رقابت ها.
یوسین قبل از اینکه وارد رقابت هاي جهاني لندن 
شود، در سال ۲۰۱۷ فقط در سه تورنمنت کوچک 
به میدان رفته بود که به عنوان مثال در ماده ۱۰۰ 
متر فقط یک بار زیر ۱۰ ثانیه دویده بود؛ اتفاقي که 
دست آخر گریبانش را هم گرفت چون در رقابت ۱۰۰ 
متر، ماده تخصصي این دونده جامائیکایي، او به 
رتبه اي بهتر از سومي نرسید! در واقع بولت بعد از 

دونده هاي آمریکایي به مدال برنز رسید.
از همان زمان به بعد دیگر فقط یک چیز براي 
بولت تبدیل به هدف شده بود: قهرماني در دو ۴ 
در ۱۰۰ متر. این موضوع دو دلیل داشت: اول اینکه 
انتقام ناکامي اش در دو ۱۰۰ متر را بگیرد و دوم اینکه 
براي آخرین حضورش در دنیاي دوومیداني او مدال 
طلا مي خواست. بولت خودش را مهیا هم کرده بود. 
او شنبه شب در فینال رقابت هاي دو ۴ در ۱۰۰ متر 
قهرماني دنیا به عنوان آخرین دونده جامائیکا آماده 
شده بود تا با تمام توانش بدود و با کسب مدال طلا، 
دور افتخار بزند و براي همیشه خداحافظي کند؛ 
با این حال سناریو چیزي نبود که بدبین ترین افراد 
هم پیش بیني اش کنند؛ بولت درست چند متر بعد 
از آنکه چوب امدادي را از هم تیمي اش گرفت، به 
دلیل گرفتگي عضله ران پایش روي زمین افتاد و 
در آخرین مسابقه زندگي اش نتوانست از خط پایان 
بگذرد! او به چشم خودش دید در آخرین مسابقه اي 
که در آن شرکت کرده بود، بریتانیا اول، آمریکا دوم و 
ژاپني ها هم به عنوان تیم سوم از خط پایان گذشتند. 
بعد از این اتفاق بود که تمام عناویني که ابتداي 
مطلب به آنها اشاره شد، در سایت ها و رسانه هاي 
مختلف نمود پیدا کرد. یوسین بولت، درست در 
آخرین مسابقه زندگي اش، نه تنها به مدال طلا نرسید 
بلکه به دلیل مصدومیت حتي نتوانست از خط پایان 

بگذرد.
اسطوره اي تکرارنشدني

درست است که یوسین بولت در آخرین 

مسابقه اش نتوانست درخششي داشته باشد ولي 
این دلیل نمي شود که زندگي حرفه اي او زیر سؤال 
برود؛ یوسین با همین مدال برنزي که در ماده ۱۰۰ 
متر لندن به دست آورد، تعداد مدال هاي جهاني اش 
را به عدد ۱۴ رساند! نکته درخورتوجه اینکه ۱۱ تا 
از این مدال ها طلاست! او ابتدا در سال ۲۰۰۷ بود 
که توانست در رقابت هاي جهاني به دو مدال نقره 
برسد و پس از آن قریب به ۱۰ سال در دنیاي سرعت 
آقایي کرد؛ او بعد از همان مدال هاي نقره، دیگر 
تمامي رقابت هاي مهمش را به مدال طلا به پایان 
رساند تا اینکه دوباره نوبت به رقابت هاي قهرماني 
جهاني در لندن رسید؛ جایي که در ۱۰۰ متر به برنز 
رسید و در ۴ در ۱۰۰ متر هم اسیر پایاني تلخ شد. 
علاوه بر مدال هاي جهاني، بولت رکوردي بي نظیر 
در المپیک هاي مختلف دارد؛ المپیک هایي که 
شروعش از ۲۰۰۸ پکن بود و پایانش در ریو. در این 
سه المپیک یوسین بولت دست به کاري خارق العاده 
زد و در سه ماده مختلف ۱۰۰، ۲۰۰ و ۴ در ۱۰۰ متر 
در این بازي ها به مدال طلا رسید. در واقع او اولین 
دونده تاریخ لقب گرفت که توانست در بردن مدال 
طلا در سه رشته در سه المپیک مختلف هت تریک 
کند. هرچند بعدا کمي از این شیریني کاسته شد 
چون کمیته بین المللي مبارزه با دوپینگ اعلام کرد 
یکي از هم تیم ي هاي بولت در ماده ۴ در ۱۰۰ متر 
المپیک پکن دوپینگ کرده است؛ همان گزارش کافي 
بود تا مدال طلاي بولت افسانه اي در این ماده از 
المپیک ۲۰۰۸ پاک شود. هرچند او همین حالا هم 
با هشت مدال طلاي المپیکي که در کارنامه دارد، 
پرافتخارترین دونده دنیاي سرعت محسوب مي شود. 
بولت روي هم رفته با ۲۲ مدال بازي هاي جهاني 
و المپیک به زندگي حرفه اي اش که سلطه اي 
۱۰ساله بر دنیاي سرعت دوومیداني بود، پایان 
داد. شاید بهترین جمله را در وصف این دونده 
۳۰ساله جامائیکایي، سباستین کو، رئیس فدراسیون 
بین المللي دوومیداني به زبان آورده باشد: «به یاد 
ندارم که بعد از محمد علي، دیگر هیچ ورزشکاري 
این قدر در دنیاي ورزش تأثیرگذار بوده باشد». بولت 
که حالا باید از این به بعد خارج از گود نشسته و 
به رقابت بقیه نگاه کند هم یک جمله کلیدي 
دارد: «امیدوارم رکوردهایم در دنیاي دوومیداني 
را آن قدر خوب ثبت کرده باشم که کسي نتواند به 
این زودي ها تکرارش کند. مي خواستم نشان دهم 
که بزرگ ترین دونده این رشته ورزشي بودم و به نظر 
خودم مأموریتم را کامل انجام دادم». بولت در حالي 
از دنیاي دوومیداني خداحافظي مي کند که دو رکورد 
بي نظیر دارد: ۹٫۵۸ ثانیه در دو ۱۰۰ متر و ۱۹٫۱۹ ثانیه 

در دو ۲۰۰ متر.

توضیح فدراسیون فوتبال به فیفا  درباره حاج صفي و شجاعي
نامه وزیر ورزش

 به شوراي عالي امنیت ملي
بولت با ۲۲ مدال از دنیاي دوومیداني خداحافظي کرد

پایاني تلخ براي
 یک خداحافظي باشکوه

تاریخچه ممنوعیت زنان از ورزشگاه شیرودى تا آزادى
 صادق درودگر

 عضو هیئت رئیسه
   سازمان لیگ فوتبال

 امید توفیقی
 روزنامه نگار

جدول

برد 
3
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0

تفاضل 
6
4
2
2
3
2
0
0
0

-1
-2
-5
-1
-4
-3
-3

امتیاز
9
7
7
6
5
4
4
4
4
4
4
3
2
2
0
0

تیم 
پرسپولیس

پارس جنوبى جم
سایپا

صنعت نفت آبادان
ذوب آهن

پدیده
سیاه جامگان

استقلال خوزستان
استقلال

فولاد
نفت تهران

گسترش فولاد
پیکان

سپاهان
سپیدرود رشت
تراکتورسازى

بازي  
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3


